

2e Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding voor Schoonmaakdiensten (reguliere schoonmaak, vloeronderhoud en glasbewassing)
I&A nummer: 2022_0043



Datum: 30 juni 2022

Mededeling(en) Aanbestende Dienst:

De planning conform de Offerteaanvraag wordt naar aanleiding van de publicatie van de 2e Nota van Inlichtingen gewijzigd. Deze wijzigingen zien er als volgt uit:

- Indienen van de inschrijving was donderdag 7 juli 2022 en wordt maandag 11 juli 2022;
- Opening van de kluis was donderdag 7 juli 2022 en wordt maandag 11 juli 2022;
- Beoordeling inschrijvingen was donderdag 7 juli 2022 t/m maandag 25 juli 2022 en wordt maandag 11 juli 2022 t/m maandag 1 augustus 2022;
- Verzending gunningsbeslissing was donderdag 28 juli 2022 en wordt woensdag 3 augustus 2022;
- Stand still termijn zou eindigen op woensdag 17 augustus 2022 en wordt dinsdag 23 augustus 2022;
- Bekendmaking definitieve gunning was op maandag 22 augustus 2022 en wordt donderdag 25 augustus 2022.

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Offerteaanvraag 1.6	Wij vermoeden n.a.v. uw antwoord op vraag 46 en 47 dat de implementatieperiode van 6 maanden de periode betreft waarin voorbereidingen worden getroffen (oftewel tussen september 2022 en maart 2023). U geeft echter bij uw antwoord op vraag 46 aan dat de start van de contractperiode per 1 september 2022 is. Kunt u bevestigen wanneer de startdatum van de feitelijke werkzaamheden op locaties zijn? Oftewel: wanneer begint de (al dan niet nieuwe) schoonmaakleverancier daadwerkelijk op uw locatie met de schoonmaakwerkzaamheden? Is dit inderdaad op 1 maart 2023?	De feitelijke start is 1 september 2022, de zes maanden betreft de implementatie periode, ofwel de inrichting van de dienstverlening en onderlinge afstemming tussen de volgende partijen: de Opdrachtgever, de Opdrachtnemer en AM Match.
2	Proces	Offerteaanvraag 5.3	Kunt u het tweede deel van vraag 62 nog beantwoorden: Kunt u het cijfer 7 verduidelijken? Nu staat er: voldoende, goed, algemeen, invulling gegeven aan het criterium?	Ter verduidelijking: in beginsel wordt de uitwerking gewaardeerd als zijnde goed (meer dan voldoende).
3	Inhoud	PvE 11.2	U geeft op vraag 64 aan 'nvt'. Betekent dit dat er geen sprake is van overname van huidige schoonmakers conform de schoonmaak cao? Met andere woorden: een eventuele nieuwe leverancier dient - naast de medewerkers van AM Match - een geheel nieuw schoonmaakteam samen te stellen voor de overige 7200 uur in de calculatie? Als deze veronderstelling niet juist is, mag de inschrijver dan uitgaan van een nul-situatie waarbij eventuele suppletiekosten later doorgevoerd worden?	Vraag 1: Er is inderdaad geen sprake van overname van huidige schoonmakers. Vraag 2: Het klopt dat er naast de medewerkers van de AM Match, een nieuw schoonmaakteam samengesteld moet worden voor de overige 7200 uur in de calculatie. Vraag 3: Zie antwoord op vraag 2.
4	Inhoud	PvE blz. 11	Bij diverse vragen en antwoorden in de NvI geeft u aan dat er geen schouw is, inschrijvers niet afzonderlijk mogen komen bezichtigen en er geen RI&E beschikbaar wordt gesteld. Zo'n bezichtiging geeft een inschrijver een goed beeld van de schoon te maken objecten en bijvoorbeeld de inzet van benodigde materialen en middelen. U geeft hiermee de huidige leverancier een groot voordeel. Bij zo'n bezichtiging of via een RI&E is het voor inschrijvers bovendien ook duidelijk of er eventuele bereikbaarheidsmiddelen nodig zijn voor glasbewassing. Mogen inschrijvers uitgaan van glasbewassing zonder inzet van bereikbaarheidsmiddelen, waarbij de gegunde partij na gunning eventuele bereikbaarheidsmiddelen incalculeert nadat de RI&E is uitgevoerd? Zo trekt u op eenvoudige wijze één lijn met goed vergelijkbare prijzen.	U dient uit te gaan van de bijgevoegde meetgegevens, bereikbaarheidsmiddelen en RI&E. Hierdoor is het mogelijk inzicht te krijgen in de objecten. Een actualisatie van de RI&E dient na gunning van de Overeenkomst te worden uitgevoerd door de Opdrachtnemer.